
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОГДАНОВА 

АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВИЧА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566 

телефон: +7(978)7375962, e-mail: school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru 

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671, КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2022г.                                  с. Партизанское                                                            № 496 
  

 

О проведении общероссийской и региональной оценки по модели PISA  

в  2022 году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

01.09.2022 г. №1335 «О проведении общероссийской и региональной оценки по модели PISA в 

Республике Крым осенью 2022 году», в соответствии с приказом Федеральной службы в сфере 

образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 06.05.2019 № 

590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования в 

общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества 

подготовки обучающихся» (в ред. от 24.12.2019), на основании писем Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 17.03.2022 №01-24/01-01, от 04.07.2022 № 02-22/730 «О 

проведении региональной оценки по модели PISA в 2022 году», приказа Управления образования 

Симферопольского района « О проведении общероссийской и региональной оценки по модели 

PISA в Симферопольском  районе осенью 2022 года» от 01.09.2022 № 708, с целью 

организованного проведения общероссийской и региональной оценки по модели PISA в 

образовательных организациях Симферопольского района осенью 2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 10.10.2022 по 28.10.2022 общероссийскую и региональную оценку по 

модели PISA (далее – исследования PISA)  в соответствии с графиками проведения и 

инструктивно-методическими материалами. 

2.Назначить координатором по проведению исследования PISA в 2022  году  заместителя 

директора по учебно-воспитательному процессу Когутову Ю.В.: 

3.Ответственному  координатору за проведение  исследования PISA в 2022 Когутовой Ю.В.: 

3.1. организовать проведение исследований PISA в соответствии с графиком проведения и 

инструктивно-методическими материалами; 

4. Назначить техническим специалистом по проведению исследования PISA в 2022 году  

заместителя директора по учебно-воспитательному процессу Скороходову Н.В., учителя 

информатики Попушой Н.Г.: 

5.Техническим специалистам Скороходовой Н.В., Попушой Н.Г.: 

5.1.обеспечить техническую готовность  к проведению исследований PISA; 

5.2.обеспечить техническое сопровождение проведения  исследований PISA в 2022  году  в 

соответствии с инструктивно-методическими материалами; 

5.3. обеспечит соблюдение мер информационной безопасности на всех этапах подготовки и 

проведения исследований PISA. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                              А.В.Терещенко 
 

 

+79788223257 
Когутова Ю.В. 


		2022-12-12T10:49:05+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




